

证券代码：002193

证券简称：山东如意

公告编号：2012-006

## 山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2011 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2011 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	640,556,081.86	510,424,399.88	25.49%
营业利润	11,418,517.50	54,387,740.95	-79.01%
利润总额	15,276,040.67	55,535,994.62	-72.49%
归属于上市公司股东的净利润	11,883,291.80	44,905,617.95	-73.54%
基本每股收益（元）	0.07	0.28	-75.00%
加权平均净资产收益率	1.78%	6.90%	-5.12%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,819,400,712.05	1,755,688,604.49	3.63%
归属于上市公司股东的所有者权益	669,429,675.43	667,319,049.23	0.32%
股本	160,000,000.00	160,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.18	4.17	0.24%

注：表内数据为公司合并报表数据（未经审计）。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### （一）经营业绩

2011 年公司实现营业总收入为 64,055.61 万元，较上年同期增长 25.49%；营业利润为 1,141.85 万元，较上年同期降低 79.01%；利润总额为 1,527.60 万元，较上年同期降低 72.49%；归属于上市公司股东的净利润为 1,188.33 万元，较上年同期降低 73.54%。

2011 年公司基本每股收益为 0.07 元，较上年同期减少 75.00%。加权平均净资产收益率为 1.78%，较上年同期减少 5.12%。主要原因是 2011 年经营业绩下降，本期净利润减少，导致净资产收益率降低。影响经营业绩的主要因素：

1、受欧债危机影响，毛纺织行业出口订单受到较大影响，公司销售收入增长低于预期，无法完全消化由于募投项目投入带来的固定成本的增加，加之原材料价格以及人工成本上升，造成销售毛利率比上年下降。

2、由于募集资金不能满足募投项目需求，公司新增贷款补充项目资金和流动资金，受国家贷款利率提高及汇率变动等影响，公司融资成本增加，财务费用比上年大幅增加。

## （二）财务状况

本报告期末总资产为 181,940.07 万元，较报告期初增长了 3.63%；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为 66,942.97 万元，较报告期初增长了 0.32%；报告期末归属于上市公司股东的每股净资产为 4.18 元，较期初增长了 0.24%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本业绩快报披露的经营业绩与 2012 年 1 月 20 日披露的《公司 2011 年度业绩预告修正公告》中对 2011 年度业绩预计不存在差异。

## 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人邱亚夫先生、主管会计工作的负责人、总会计师、会计机构负责人张义英女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

山东济宁如意毛纺织股份有限公司董事会

2012 年 2 月 28 日